04.08.2022 г. № 700
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
КИРЕНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О возможности заключения Концессионного соглашения
с лицом, выступающим с инициативой
заключения Концессионного соглашения
 на иных условиях

Рассмотрев предложение ООО «Тепловодоканал» о заключении концессионного соглашения от 15.07.2022 г., в соответствии со статьёй 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», администрация Киренского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения в отношении объектов водоснабжения и водоотведения находящихся в муниципальной собственности Киренского муниципального образования, указанных в предложении общества с ограниченной ответственностью «Тепловодоканал» (ИНН 3818048128, ОГРН 1173850022180), выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения, поступившего в администрацию Киренского муниципального образования 15.07.2022 г., на иных условиях.
2. Провести переговоры в форме совместных совещаний  с инициатором заключения концессионного соглашения в целях обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования по результатам переговоров.
3. Определить срок и порядок проведения переговоров с инициатором заключения концессионного соглашения - ООО «Тепловодоканал» в целях обсуждения условий концессионного соглашения по результатам переговоров -  до 60 (шестидесяти) дней со дня принятия настоящего постановления.
4. По результатам переговоров рассмотреть представленное ООО «Тепловодоканал» предложение о заключении концессионного соглашения, проект концессионного соглашения с внесенными изменениями  в трехдневный срок со дня его предоставления.
5. В случае если ООО «Тепловодоканал» отказалось от ведения переговоров по изменению предложенных условий концессионного соглашения, предусмотренных частью 4.8 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», либо в результате переговоров стороны не достигли согласия по условиям концессионного соглашения, — принимается решение о невозможности заключения концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения с указанием основания отказа.
6. В случае согласования условий проекта концессионного соглашения с внесенными изменениями, предложение о заключении концессионного соглашения в десятидневный срок со дня окончания срока, установленного в подпункте 3 настоящего постановления, разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее — официальный сайт), в целях принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в проекте концессионного соглашения с внесенными изменениями в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу, выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения;
7. Довести до сведения ООО «Тепловодоканал» решение о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях путем направления настоящего постановления в адрес ООО «Тепловодоканал».
8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Киренского городского поселения www.gorod-kirensk.ru.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Киренского муниципального образования
А.В. Вициамов

Согласовано:

Заместитель Главы по ЖКХ                                                                                                                     А. И. Корзенников

Начальник ОУМИ                                                                                                                                     Ю.Н. Чуракова

Начальник ЮО                                                                                                                                          Д.С. Смирнов

Начальник ОЖКХ                                                                                                                                     М.А. Войтов